
1 

U.R.P.C   

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 come riformulato e modificato da ultimo dal D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 
2017; 
VISTI  altresì i vigenti CC.CC.NN.LL. relativi al personale tecnico-amministrativo del comparto 
Università; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 918 del 01.04.2014 con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo 
per l’accesso nei ruoli a tempo indeterminato del personale tecnico-amministrativo presso l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 364 del 20.04.2017 con il quale è stato indetto il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di categoria EP, posizione economica EP1, area 
amministrativa-gestionale, per le esigenze delle strutture dell’Università (cod. rif. 1701), pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale IV serie speciale – concorsi ed esami n. 33 del 02.05.2017; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 677 dell’11.07.2017, integrato con Decreto del Direttore 
Generale n. 1287/2017, con i quali è stata nominata la commissione esaminatrice della suddetta 
procedura; 
ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla suddetta 
Commissione esaminatrice; 
VISTO ll Decreto del Direttore Generale n. 1338 del 28.12.2017, pubblicato sul sito internet di Ateneo e 
nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo con n. registro 6560/2017, con il quale è stata 
approvata la graduatoria generale di merito del concorso in parola; 
VISTA l’email trasmessa in data 29.12.2017 all’Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato dalla 
dott.ssa PALADINO Antonietta, con la quale la stessa ha evidenziato un errore nella suddetta 
graduatoria generale di merito in ordine all’attribuzione del proprio punteggio; 
ACCERTATO D’UFFICIO che il suddetto D.G. n. 1338/2017 riporta effettivamente un errore materiale e 
precisamente un errore di trascrizione del punteggio relativo alla dott.ssa PALADINO ANTONIETTA che 
– giusti verbali della commissione esaminatrice sopracitata – risulta essere 55/90 in luogo di 54/90 e che 
detto errore determina: 
• un’errata collocazione nella summenzionata graduatoria generale di merito della dott.ssa PALADINO 

ANTONIETTA; 
• un’errata collocazione nella suddetta graduatoria generale di merito della dott.ssa LIMONGELLI 

LUISA e della dott.ssa D’ANGELILLO ROSARIA LAURA, fermo restando la correttezza dei punteggi 
loro attribuiti, coerenti con i verbali redatti dalla commissione esaminatrice; 

• una collocazione ex aequo tra il dott. MONTOLA CAMILLO e la dott.ssa PALADINO ANTONIETTA, 
in quanto ad entrambi è stato attribuito un punteggio di 55/90;  

ACQUISITE, in applicazione dell’art. 9 del bando di concorso de quo, dai candidati che hanno superato 
la prova orale la documentazione ai fini dell’applicazione dei titoli preferenziali per la formazione della 
graduatoria generale di merito; 
RITENUTO in sede di autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della L. 241/90, di dover annullare il 
sopracitato D.G. n. 1338/2017 e conseguentemente disporre una nuova graduatoria generale di merito 
nonché di procedere alla nomina del relativo vincitore; 

D E C R E T A 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, ll Decreto 
del Direttore Generale n. 1338 del 28.12.2017, pubblicato sul sito internet di Ateneo e nella sezione 
informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo con n. registro 6560/2017, è annullato; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2017/1347 del 29/12/2017
Firmatari: BELLO Francesco



2 

Art. 2) Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di categoria EP, 
posizione economica EP1, area amministrativa-gestionale, per le esigenze delle strutture dell’Università 
(cod. rif. 1701), indetto con Decreto del Direttore Generale n. 364 del 20.04.2017 e pubblicato sulla G.U. 
IV serie speciale – concorsi ed esami n. 33 del 2.05.2017, la cui graduatoria generale di merito è 
riformulata come di seguito riportato: 

N. NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA COMUNE DI NASCITA TOTALE 

1 D'ORIANO FRANCESCA 20/07/1976 NAPOLI 78,8/90 

2 BALDASSARRE ANTONIO 06/01/1982 POTENZA 77,3/90 

3 MONACILIUNI MARTA 04/11/1977 NAPOLI 75,5/90 

4 MAIO ROSSELLA 22/06/1975 NAPOLI 75/90 

5 SALERNO IOLE 22/11/1964 NAPOLI 73/90 

6 CANNAVACCIUOLO LORELLA 21/03/1974 NAPOLI 72,5/90 

7 SAULINO FEDERICA 01/11/1984 TORINO 71,2/90 

8 PALUMBO PELLEGRINO 23/02/1977 BARLETTA 67,5/90 

9 

DI DONNA ROSA 
(precede in quanto in possesso del 
titolo di preferenza n. 17  di cui 
all’art. 9 del bando di concorso e per 
minore età)

17/07/1972 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 65,5/90 

10

PALADINO PAOLA 
(precede in quanto in possesso del 
titolo di preferenza n. 17  di cui 
all’art. 9 del bando di concorso)

21/07/1964 NAPOLI 65,5/90 

11 CATAPANO EUGENIO 18/02/1971 NAPOLI 65,5/90 

12 DI NAPOLI  CONCETTA 05/01/1986 TORRE DEL GRECO 64,5/90 

13 DI NUZZO COSTANZA 07/11/1981 MADDALONI 64/90 

14 DE VINCENTIIS GIANLUCA 01/10/1972 NAPOLI 62,4/90 

15 D'ALESSANDRO FABRIZIO 19/07/1985 NAPOLI 61,45/90 

16 COLAIANNI DIANA 22/08/1971 NAPOLI 61/90 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2017/1347 del 29/12/2017
Firmatari: BELLO Francesco



3 

17 DE LUCA LUCA 04/08/1977 NAPOLI 60/90 

18 CIRILLO EMMA 23/06/1971 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 59/90 

19 FRANZESE ANTONELLA 31/08/1976 NAPOLI 58/90 

20 PALOMBO CLAUDIA 21/08/1963 NAPOLI 56,5/90 

21

MONTOLA CAMILLO 
(precede in quanto in possesso del 
titolo di preferenza n. 17  di cui 
all’art. 9 del bando di concorso)

08/03/1959 NAPOLI 55/90 

22 PALADINO ANTONIETTA 07/03/1961 NAPOLI 55/90 

23 LIMONGELLI LUISA 01/04/1988 BENEVENTO 54,2/90 

24 D'ANGELILLO ROSARIA LAURA 16/08/1986 NAPOLI 54/90 

25 LIMONGELLI ANTONIO 12/05/1981 BENEVENTO 52,45/90 

26 BASILICATA CARMINE 15/02/1970 ARIENZO 52/90 

27 VIGLIOTTA FABIO 21/12/1970 NAPOLI 49/90 

Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dagli 
artt. 2 e 3 del bando di concorso indetto con Decreto del Direttore Generale n. 364/2017, è dichiarata 
vincitrice del suddetto concorso la dott.ssa di seguito riportata: 

NOMINATIVO DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 D'ORIANO FRANCESCA 20/07/1976 NAPOLI 

Art. 4) Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e 
sul sito web di Ateneo www.unina.it.                               
Art. 5) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 
Art. 6) Per la vigenza della graduatoria di merito di cui al presente provvedimento si rinvia al quadro 
normativo nel tempo vigente. 

     
 IL DIRETTORE GENERALE 
     dott. Francesco BELLO 

cS 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
Dott.ssa Carmela Sorvillo, Capo Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DG/2017/1347 del 29/12/2017
Firmatari: BELLO Francesco


